松社協地包第46号
令和２年11月2日
松江市内
在宅サービス提供事業者の皆様
　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　松江市在宅医療・介護連携支援センター

[bookmark: _Hlk54614829]　在宅サービス事業者向け感染症対策研修会について（ご案内）

時下、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から当センターの事業に対しまして、格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk54614621]各事業所におかれましては日々、新型コロナウイルス感染症対策に取り組まれていることと思い
ます。
このたび、市内の在宅サービスを担われる職員の方を対象に、下記の通り研修を実施することといたしました。
在宅サービスの事業者数が400事業所近くになることから、新型コロナウイルス感染拡大防止の
ため、ご希望される申し込み事業所宛てにYouTube動画のアドレスを送付させていただきます。
多くの関係者の方にご覧いただければと思いますので、よろしくお願いいたします

記

【対　　象】居宅介護支援事業所、訪問系サービス事業所、通所系サービス事業所、
地域包括支援センター等

【講　　師】松江市・島根県共同設置松江保健所、松江市健康部健康政策課・介護保険課

【研修内容】　説明用パワーポイントにナレーションを入れた1時間程度の動画です
　　   ①新型コロナウイルス感染症の基礎知識
　　   ②標準予防策（スタンダードプリコーション）、手洗い、消毒等について
　  　 ③通所・訪問サービス事業所での感染者発生時の松江保健所の対応
　　   ④通所施設及び在宅での感染者発生時の備えと支援

　　【受講の方法】
[bookmark: _Hlk54947674]　　　 ①職場やご自宅で　YouTube動画の視聴
[bookmark: _GoBack]　　　 ②会場での視聴
申込・受講方法の詳細は、別紙をご覧ください。

（お問い合わせ）
松江市在宅医療・介護連携支援センター　　　　担当　　角
　　電話　６１－３７４１　　FAX　２１－５３７７　　　MAIL：　renkei@shakyou-matsue.jp